
USA jsou ohromeny přijetím íránských
válečných lodí v Brazílii
- CZ24 News | 16. března 2023

USA/BRAZÍLIE: : Americké ministerstvo zahraničí je zklamané tím, že Brazílie přijala
íránské válečné lodě.

USA jsou hluboce ohromeny a zklamány rozhodnutím Brazílie povolit dvěma íránským
válečným lodím vplout do přístavu Rio de Janeiro, řekl náměstek amerického ministra
zahraničí pro záležitosti západní polokoule Brian Nichols.

Washington poznamenal, že chápou rozhodnutí Brazílie jako suverénní země, která je schopna činit
vlastní zahraničněpolitická rozhodnutí, uvádí TASS.

Dodal však, že tato návštěva přístavu americkou administrativu hluboce zklamala.

“Upozornili jsme Brazílii, že jsme byli ohromeni jejím nedávným povolením pro dvě íránské válečné
lodě vplout do přístavu,” řekl Nichols.

Mluvčí ministerstva zahraničí zdůraznil, že pro íránské lodě „není na naší polokouli místo“.

 

ZDROJ: TASS / Vzgljad

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/usa-jsou-ohromeny-prijetim-iranskych-valecnych-lodi-v-brazilii/
https://cz24.news/usa-jsou-ohromeny-prijetim-iranskych-valecnych-lodi-v-brazilii/
https://tass.ru/

